
PROTOKÓŁ NR XVIII/2008 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 28 kwietnia 2008 roku 
 
 
 
 
XVIII sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 28 kwietnia 2008 roku o godzinie  
18.00 w Klubie Seniora w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 
zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu) oraz Burmistrz 
Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora i Skarbnik Gminy – Jolanta Nowak. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, który 
powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie zaproponował wycofanie z porządku 
obrad w punkcie 7 podpunktu j – podjęcie uchwały w sprawie : uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ulicy Kolejowej w Kobylinie (zmiana 
planu) oraz rozpatrzenie podpunktu 7k jako podpunktu 7j.  
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła zmiany w porządku obrad – 14 za. 
 
 
 
 
PORZĄDEK OBRAD : 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.  
5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Kobylin za 2007 rok oraz podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi z tego tytu łu. 
6. Informacja o wykorzystaniu środków strukturalnych oraz dopłat obszarowych. 
7. Podjęcie uchwał : 

a) w sprawie : zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy w Kobylinie za rok 2007, 

b) w sprawie : podziału wyniku finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy                
w Kobylinie za rok 2007, 

c) w sprawie : zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi 
Kobylińskiej w Kobylinie za rok 2007 

d) w sprawie : podziału wyniku finansowego Muzeum Ziemi Kobylińskiej w Kobylinie za rok 
2007, 

e) w sprawie : zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobylinie za rok 2007, 

f) w sprawie : podziału wyniku finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej    w Kobylinie za rok 2007,  

g) w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXXVIII/231/2002 Rady Miasta i Gminy w Kobylinie      
z dnia 26 sierpnia 2002 roku w sprawie ustalenia opłat za użytkowanie gruntów 
stanowiących własność gminy, 

 



 2

h) w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXIV/183/2005 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia          
31 stycznia 2005 roku w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata i zasad 
przekazywania sołectwom mienia do korzystania,  

i) w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXIV/180/2005 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia         
31 stycznia 2005 roku w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu najmu za lokale 
użytkowe, 

j) w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2008. 
8. Wolne głosy i wnioski.  
9. Zakończenie. 
 

 
 
 
Ad 2 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do jego 
treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ nikt uwag nie 
zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji - 14 za.  
 
 
Ad 3 
J. PATRYAS zauważył, że radni zapoznali się z pismem Społecznego Komitetu Gazyfikacji 
Łagiewnik i Starkówca. To pismo było analizowane na komisjach. Przybliżył obecnym cała sprawę.   
W 1997 roku założono Społeczny Komitet Gazyfikacji Łagiewnik i Starkówca, który gromadził 
pieniądze wpłacane przez mieszkańców. W 1999 roku te pieniądze przekazano na zakup rur. Do dziś 
mieszkańcy nie mają gazu, gazociąg nie został doprowadzony do wsi. Zapytał, co z pieniędzmi 
członków Komitetu. Poprosił, żeby nie pozostawiać tej sprawy i poprosił o pomoc w rozwiązaniu tego 
problemu.  
T. DŻYGAŁA zwrócił uwagę, że częściowo wykonano natrysk jednej z ulic w Zalesiu Wielkim. 
Miało też m.in. zostać tam zebrane pobocze, ale nic się nie robi. Po remoncie pojawiają się dziury,      
a nawierzchnia miała wytrzymać 5 lat. Poza tym na drodze dojazdowej do Zalesia Wielkiego jest 
zarwany mostek, stoi woda i droga się rozjeżdża.  
J. RATAJCZAK ponieważ odbył się przetarg na remonty dróg, zapytał czy już trwają prace na 
drogach. Można wykorzystać ładną pogodę i remontować. Stan dróg w Gminie jest fatalny. Należy też 
ustalić zakres robót, żeby ekipa nie zostawiała dziur. 
W. STYBURSKI stwierdził, że od skrzyżowania w Kuklinowie do stacji PKP droga powiatowa jest 
bardzo dziurawa, ma wysokie pobocze.  
A.JARUS poinformował, że podczas lektury książki „Kobylin. Nasza mała ojczyna                             
w II Rzeczpospolitej”, spotkał się z zapisem iż przy ratuszu kobylińskim do 1939 roku stał pomnik św. 
Wawrzyńca. Zaciekawiło go, dlaczego akurat tego świętego. Jest on patronem ubogich, bibliotekarzy, 
piekarzy, kucharzy, bednarzy, był też postrzegany jako patron od pożarów. Myśli iż dlatego 
społeczeństwo Kobylina postawiło ten pomnik. W 1939 roku hitlerowcy zniszczyli pomnik. 
Przedstawił propozycję do rozważenia przez Radę Miejską i gości obecnych podczas sesji, by 
zastanowić się nad możliwością odbudowy tego pomnika. Odbudowa nie musi nastąpić za pieniądze 
Gminy, mogą ją sfinansować przedsiębiorcy, firmy, stowarzyszenia, organizacje spo łeczne, partie, 
mieszkańcy itp. Gdyby ta inicjatywa znalazła poparcie społeczne, to patronat nad budową pomnika 
powinno objąć Muzeum Ziemi Kobylińskiej, a zwłaszcza jego dyrektor. Podkreślił, że młodzież ma 
małe poszanowanie dla historii, małą wiedzę i mało się interesuję historią naszego regionu. 
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę, że w przyszłym roku będzie miała miejsce 70-ta rocznica 
zniszczenia pomnika.                  
 
 

 



 3

 
Ad 4 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności międzysesyjnej, 
stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.  Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
 
 
Ad 5  
BURMISTRZ przedstawił ogólne sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Kobylin za 2007 rok, 
stanowiące załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. Natomiast szczegółowe sprawozdanie stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.  
P. CHLEBOWSKI odczytał Uchwałę Nr SO-53/2-SP/Ka/08 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 15 kwietnia 2008 r. w sprawie : wyrażenia opinii o przedłożonym 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Kobylin sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2007 rok, 
stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
BURMISTRZ zauważył, że zgłoszono zastrzeżenie o braku informacji na temat przychodów                 
i rozchodów budżetu. W dz.V sprawozdania na stronie 81, zawarto informację o wykonanych 
rozchodach finansowych, na które składały się spłaty kredytów w wysokości 493.886,03 zł.                
W sprawozdaniu nie ma wzmianki o przychodach finansowych. Wyjaśnił, że nie zostały 
zaangażowane przychody finansowe będące pozostałościami po latach ubiegłych, ponieważ nie było 
takiej potrzeby. Dlatego nie wspomniano o tym fakcie w sprawozdaniu. Na powyższe przychody 
składa się nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 207.278,52 zł oraz wolne środki po rozliczeniu 
kredytów z lat ubiegłych w wysokości 1.122.686,03 zł. Środki te zostaną wykorzystane w przyszłych 
latach na realizację nowych zadań.  
R. CIESIÓŁKA odczytał Uchwałę Nr 3/2008 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 
10 kwietnia 2008 roku w sprawie :  wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kobylina za rok 
2007, stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
P. CHLEBOWSKI odczytał Uchwałę nr SO 52/2-ABS/Ka/08 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 kwietnia 2008 r. w sprawie : wyrażenia opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  Kobylin o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kobylina za 
2007 r., stanowiącą załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
Zauważył, że ponieważ opinia RIO jest pozytywna, nie ma potrzeby by Burmistrz cokolwiek 
wyjaśniał. 
Następnie poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna wnioskowała o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Kobylina za rok 2007, przy 5 głosach za.  
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie        
z wykonania budżetu gminy Kobylin za 2007 rok oraz wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie 
absolutorium, przy 4 głosach za. 
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie 
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Kobylin za 2007 rok oraz wniosek Komisji Rewizyjnej      
o udzielenie absolutorium, przy 5 głosach za.  
P. CHLEBOWSKI, ponieważ komisje nie zgłosiły żadnych wniosków, zaproponował przejście do 
następnego punktu procedury rozpatrywania sprawozdania z wykonania budżetu i otworzył dyskusję. 
Ponieważ nikt z radnych głosu nie zabrał, poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej             
o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Kobylina za rok 2007. 
 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła wniosek Komisji Rewizyjnej dotyczący udzielenia 
absolutorium dla Burmistrza Kobylina za rok 2007, przy 14 głosach za. 
 
P. CHLEBOWSKI stwierdził, że przyjęcie w wyniku głosowania wniosku Komisji Rewizyjnej jest 
równoznaczne z przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Kobylina za 
rok 2007. Następnie odczytał 

 



 4

 
UCHWAŁĘ NR XVIII/105/08 
Rady Miejskiej w Kobylinie  
z dnia 28 kwietnia 2008 roku 

w sprawie : udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kobylina z wykonania budżetu za rok 2007, 
 

stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 6 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że informacja o wykorzystaniu środków strukturalnych oraz dopłat 
obszarowych, stanowiącą załącznik nr 10 do niniejszego protokółu, była omawiana na posiedzeniach 
komisji stałych. Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła informację – 14 za. 
 
 
Ad 7 
a) 
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę, że projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Kobylinie za rok 2007, był 
omawiany podczas posiedzeń komisji Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, 
poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/106/08 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 28 kwietnia 2008 roku 

w sprawie : zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Miasta         
i Gminy w Kobylinie za rok 2007, 

 
została przyjęta jednogłośnie – 14 za i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.  
 
b) 
P. CHLEBOWSKI powiedział, że projekt uchwały w sprawie : podziału wyniku finansowego 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Kobylinie za rok 2007, był omawiany podczas posiedzeń 
komisji Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/107/08 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 28 kwietnia 2008 roku 

 



 5

w sprawie : podziału wyniku finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Kobylinie za 
rok 2007, 

 
została przyjęta jednogłośnie – 14 za i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.  
 
c) 
P. CHLEBOWSKI stwierdził, że projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Muzeum Ziemi Kobylińskiej w Kobylinie za rok 2007, był omawiany podczas posiedzeń 
komisji Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/108/08 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 28 kwietnia 2008 roku 

w sprawie : zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi Kobylińskiej       
w Kobylinie za rok 2007, 

 
została przyjęta jednogłośnie – 14 za i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu.  
 
d) 
P. CHLEBOWSKI podkreślił, że projekt uchwały w sprawie : podziału wyniku finansowego Muzeum 
Ziemi Kobylińskiej w Kobylinie za rok 2007, był omawiany podczas posiedzeń komisji Zapytał, czy 
są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił przewodniczących komisji stałych                        
o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/109/08 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 28 kwietnia 2008 roku 

w sprawie : podziału wyniku finansowego Muzeum Ziemi Kobylińskiej w Kobylinie za rok 2007, 
 
została przyjęta jednogłośnie – 14 za i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu.  
 
e) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobylinie za rok 2007, był 
omawiany podczas posiedzeń komisji Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, 
poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  

 



 6

A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/110/08 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 28 kwietnia 2008 roku 

w sprawie : zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobylinie za rok 2007, 

 
została przyjęta jednogłośnie – 14 za i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu.  
 
f) 
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę, że projekt uchwały w sprawie : podziału wyniku finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej    w Kobylinie za rok 2007,  był omawiany 
podczas posiedzeń komisji Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/111/08 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 28 kwietnia 2008 roku 

w sprawie : podziału wyniku finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kobylinie za rok 2007, 

 
została przyjęta jednogłośnie – 14 za i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu.  
 
g) 
P. CHLEBOWSKI powiedział, że projekt uchwały w sprawie : zmiany Uchwały                               
Nr XXXVIII/231/2002 Rady Miasta i Gminy w Kobylinie z dnia 26 sierpnia 2002 roku w sprawie 
ustalenia opłat za użytkowanie gruntów stanowiących własność gminy, był omawiany podczas 
posiedzeń komisji Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił przewodniczących 
komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/112/08 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 28 kwietnia 2008 roku 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXXVIII/231/2002 Rady Miasta i Gminy w Kobylinie z dnia    
26 sierpnia 2002 roku w sprawie ustalenia opłat za użytkowanie gruntów stanowiących własność 

gminy, 
 
została przyjęta jednogłośnie – 14 za i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokółu.  
 

 



 7

h) 
P. CHLEBOWSKI stwierdził, że w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXIV/183/2005 Rady Miejskiej      
w Kobylinie z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata i zasad 
przekazywania sołectwom mienia do korzystania, był omawiany podczas posiedzeń komisji Zapytał, 
czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił przewodniczących komisji stałych                   
o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/113/08 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 28 kwietnia 2008 roku 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXIV/183/2005 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 31 stycznia 
2005 roku w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata i zasad przekazywania sołectwom 
mienia do korzystania, 

 
została przyjęta jednogłośnie – 14 za i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokółu.  
 
i) 
P. CHLEBOWSKI podkreślił, że projekt uchwały w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXIV/180/2005 
Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie ustalenia minimalnych stawek 
czynszu najmu za lokale użytkowe, był omawiany podczas posiedzeń komisji Zapytał, czy są pytania. 
Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii 
komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/114/08 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 28 kwietnia 2008 roku 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXIV/180/2005 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 31 stycznia 
2005 roku w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu najmu za lokale użytkowe, 

 
została przyjęta jednogłośnie – 14 za i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokółu.  
 
j) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że radni otrzymali autopoprawki do projektu uchwały w sprawie : 
zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2008, stanowiące załącznik nr 20 do niniejszego protokółu. 
Autopoprawki dotyczą zmiany klasyfikacji budżetowej. Zapytał, czy są pytania. 
J. RATAJCZAK powiedział, że  chciałby, żeby zostały przedstawione koszty i dokumentacja zadań 
inwestycyjnych na które wzrosły planowane wydatki, aby radni wiedzieli co będzie wykonywane. 
Burmistrz już wyjaśniał te sprawy podczas posiedzenia komisji, ale chciałby obejrzeć dokumentację. 

 



 8

BURMISTRZ zwrócił uwagę, że kosztorysy i dokumentacja były do dyspozycji radnych na 
posiedzeniach komisji stałych. Jeśli jednak jest taka potrzeba, możemy przynieść kartony                      
z dokumentacją na sesję. Wątpliwości radnych dotyczyły rozbudowy remizy kobylińskiej i remontu 
świetlicy wiejskiej w Fijałowie. 
P. CHLEBOWSKI zapytał r.Ratajczaka, czy jest usatysfakcjonowany tą wypowiedzią. 
J. RATAJCZAK stwierdził, że tak. 
Rada Miejska przyjęła autopoprawki, przy 12 głosach za i 2 wstrzymujących. 
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania dotyczące zmian budżetu. 
J. RATAJCZAK podkreślił, że chciał uzasadnić iż wstrzymał się od głosowania z powodu dużych 
kosztów inwestycji. Jest za realizacją zadań, ale nie za takie kwoty, który wynikają z autopoprawki. 
M. FLAK poprosił o wyjaśnienie, dlaczego tak znacznie wzrosły koszty rozbudowy remizy i remontu 
świetlicy. 
BURMISTRZ zauważył, że przy uchwalaniu budżetu wyraźnie mówił o zakresach tych zadań. 
Rozbudowa remizy jest związana przede wszystkim z potrzebami orkiestry dętej. Mówił też, że 
pracownicy Urzędu nie podadzą szacunkowych kosztów rozbudowy ani remontu. Koszty szacunkowe 
uwzględnione w budżecie podał wykonawca późniejszej dokumentacji i kosztorysów. Wcześniej 
zaplanowaliśmy 450 tys. zł na rozbudowę remizy i 250 tys. zł na remont świetlicy w Fijałowie. Te 
kwoty określił wykonawca. Informował radnych, że są to kwoty szacunkowe po obejrzeniu przez 
wykonawcę obiektów i określeniu zakresu. Zakres zadań się nie zmienił, natomiast koszty są wyższe. 
Nie może kwestionować ustaleń wykonawcy, może je tylko zweryfikować przetarg. Będziemy czekać 
na decyzję Urzędu Marszałkowskiego, czy otrzymamy dofinansowanie na realizację tych zadań            
i w jakiej wysokości. Potem przekaże tę informację radnym i dopiero po uzyskaniu ich aprobaty 
zostanie podjęta decyzja. To radni zadecydują o ostatecznej realizacji tych dwóch zadań. 
Posiedzeniu opuścił radny Roman Ciesiółka. 
A.JARUS zwrócił uwagę, że są 4 zmiany związane ze zwiększeniem środków na remonty świetlic       
w Rębiechowie, Zalesiu Wielkim, Raszewach i Fijałowie. Jego zdaniem te zmiany są racjonalne i jest 
za nimi. Zwrócił się do radnych by mieli świadomość, że tych świetlic jest więcej i należy się liczyć     
z tym iż o dofinansowanie wystąpią mieszkańcy innych miejscowości.  
A.PACHOLSKI zapytał o rodzaj ogrodzenia planowanego w Gimnazjum. 
SEKRETARZ zwrócił uwagę, że wymienione zostanie tylko opłotowanie, słupki pozostaną. 
Zainstalowanoby nowe, pionowe, ocynkowane druty.      
P. CHLEBOWSKI powiedział, że rozbudowana remiza nie może służyć tylko jednej organizacji,           
z nowej sali będą mogli korzystać wszyscy. Następnie poprosił przewodniczących komisji stałych        
o przedstawienie opinii komisji. 
M. DYMARSKI poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
przy 2 głosach za i 3 wstrzymujących. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym. 
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały, przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/115/08 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 28 kwietnia 2008 roku 

w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2008, 
 
została przyjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokółu.  
 
 
Ad 8 
CZESŁAW ROSZCZAK nawiązał do wypowiedzi r.Patryasa w sprawie Społecznego Komitetu 
Gazyfikacji Łagiewnik i Strakowca. Jest jednym z członków tego Komitetu, który wpłacił na jego 
konto najwięcej, bo 2,4 tys. zł. Wpłacał przekonany, że są to środki na przyłącze gazowe do domu. 

 



 9

Natomiast gaz doprowadzono tylko do tablicy „Łagiewniki”, ale nie dalej.  Pieniądze przepadły. Nie 
powinien teraz szukać tych pieniędzy. Żadnych informacji nie otrzymał. Środki Komitetu za namową 
poprzedniego Burmistrza i przypuszcza, że za wiedzą Sekretarza, obecnego Burmistrza, zostały 
wydatkowane. Pieniądze przepadły. Członkowie Komitetu nie otrzymali żadnej informacji, odbyło się 
to bez ich zgody. Pieniądze przekazano w 1999 roku.  Otrzymał pismo z Gminy, że minął 10-letni 
okres, sprawa jest przedawniona i członkowie Komitetu nie mają rościć pretensji. Zauważył, że okres 
przedawnienia nastąpi w przyszłym roku. Razem ze swoimi sąsiadami uważa, że te pieniądze zostały 
pożyczone z ich konta, ponieważ są to ich prywatne pieniądze. Jego zdaniem korzystniej byłoby gdyby 
te pieniądze znalazły się na ich koncie, ponieważ później będą się starać o odzyskanie pieniędzy z 
odsetkami. Poprosił, by każdy wczuł się w sytuację tych, którym zabrano pieniądze i ustosunkowali 
się do tej sprawy. 
Na posiedzenie powrócił radny Roman Ciesiółka. 
T. DŻYGAŁA korzystając z obecności przedstawiciela Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, zapytał kiedy rolnicy z naszej Gminy mogą spodziewać się wypłat dopłat bezpośrednich 
oraz buraczanych. 
MARIA KOLIBABKA w imieniu Kierownika Krzysztofa Rosta przeprosiła, że nie mógł przybyć na 
sesję. Poinformowała, że wysłano już do Warszawy wszystkie listy dotyczące dopłat. Od dziś 
pieniądze są wypłacane rolnikom. Pracownicy Agencji będą jeździli i wręczali decyzje.  
BURMISTRZ podziękował we własnym imieniu oraz pracowników Urzędu Miejskiego, jednostek 
organizacyjnych Gminy i przewodniczących jednostek pomocniczych za pozytywną ocenę tego, co      
w zakresie finansów realizowano w ubiegłym roku. Podziękował z udzielone absolutorium.           
Jeśli chodzi o gaz w Łagiewnikach, to temat jest trudny i niezakończony. Pan Roszczak zna jego 
prywatne zdanie na ten temat – chciałby zwrócić mieszkańcom wpłacone przez nich środki. Dysponuje 
dwiema opiniami prawnymi w tej sprawie, które były podstawą odpowiedzi dla członków Komitetu. 
Nie poprzestanie na tym – coś z tym należy zrobić. Przypomniał, że były deklaracje podpisane przez 
poszczególnych mieszkańców i efektem wpłat miało być przyłącze. Takiej możliwości na dzień 
dzisiejszy nie ma. Zaproponował r.Patryasowi, żeby w maju br. pojechał razem z nim do 
Wielkopolskiego Operatora Systemu Dystrybucyjnego Sp z o.o. Centrum Eksploatacji Sieci                
w Lesznie, z propozycją realizacji dalszej sieci gazowej. Jeśli efekt rozmów będzie negatywny, zleci 
wykonanie jeszcze jednej ekspertyzy prawnej i wtedy zwróci się w tej sprawie do radnych. Nie chce 
by ta sprawa znalazła się w sądzie, natomiast chciałby, żeby mieszkańcy mieli możliwość korzystania 
z gazu. Nie on jest adresatem tych zarzutów. Adresatem jest Społeczny Komitet Gazyfikacji 
Łagiewnik i Starkówca i od Komitetu mieszkańcy powinni domagać się zwrotu pieniędzy. Tak więc   
w maju, najpóźniej w czerwcu, zostanie rozstrzygnięty ten temat.  
Przeprosił w imieniu dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg – Krzysztofa Jelinowskiego, że nie 
przybył na sesję z powodu trudnych spraw osobistych. Sprawy dotyczące dróg powiatowych zostaną 
przekazane dyr. Jelinowskiemu na piśmie, ponieważ tak sobie życzył. 
Remonty dróg rozpoczną się od jutra. Drogi powiatowe będą remontowane od odcinka w kierunku 
Rębiechowa. Natomiast na drogi gminne od jutra wyjadą 2 zestawy maszyn. Dziś zwożono już 
materiały. Firmy remontujące drogi będą na naszym terenie dopóki nie skończą remontów. 
Sprawę drogi w Kuklinowie zgłosi dyr. Jelinowskiemu. 
Jeśli chodzi o propozycję r.Jarusa, to przedyskutuje ją z dyrektorem Muzeum Ziemi Kobylińskiej. Jeśli 
będzie akceptacja, zaproponuje powołanie społecznego komitetu obywatelskiego, żeby ten temat do 
czasu rocznicy zrealizować. 
Komisja Rewizyjna wnioskowała o przedstawienie wszystkich kosztów dotyczących budowy Domu 
Strażaka w Zalesiu Małym. Żeby nie było nieprawdziwych informacji, radni otrzymali na piśmie 
ostateczne koszty inwestycji, jakie Gmina poniosła w ciągu 3 lat – 2006, 2007 i 2008. Informacja ta 
stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokółu. Całość inwestycji kosztowała 1.238.180,33 zł. Są to 
wszystkie pieniądze jakie Gmina wydatkowała na rzecz tej inwestycji.  
Poinformował, że w dniu 30 kwietnia br. w Urzędzie Miejskim pracownik Urzędu Skarbowego           
w Krotoszynie będzie przyjmował zeznania podatkowe. Mieszkańcy nie muszą więc jechać do 
Krotoszyna, by oddać PIT..        

 



 10

Zaprosił też wszystkich na miejsko – gminne zawody sportowo – pożarnicze w dniu 1 maja br. oraz 
zawody strzeleckie. 
CZ. ROSZCZAK zauważył, że spraw gazu, to jest już druga sprawa, natomiast inną sprawą jest 
kwestia pieniędzy. Członkowie Komitetu zadecydowali, że pieniądze należy oddać. Doprowadzenie 
gazu, by powietrze było czyste, to sprawa Gminy i to już jest inna sprawa. On zainwestował               
w budowę kominka, skoro nie ma gazu, więc chciałby te pieniądze odzyskać. Członkowie Komitetu 
bronią Zarządu, ponieważ ta sprawa nie jest przedawniona. Wpłata nastąpiła w 1999 roku, więc nie ma 
przedawnienia, bo przedawnienie jest po okresie 10-letnim. Ostatnie rozmowy miały miejsce              
17 grudnia ub.r. Minęło już pół roku, jak długo mieszkańcy mają czekać ? On chce odzyskać swoje 
pieniądze, także członkowie Komitetu chcą odzyskać swoje pieniądze. Jeśli wszystko się jeszcze 
przesunie, to oddadzą sprawę do sądu i będą się domagać zwrotu pieniędzy z odsetkami. 
BURMISTRZ zwrócił uwagę, że są różnice zdań między prawnikami. Wykazuje dobrą wolę,                
a grożenie odsetkami nie wyjaśni sprawy. Przedstawił jasne stanowisko – Komitet nie zrobił nic przez 
9 lat a teraz członkowie chcą zwrotu pieniędzy. Jeśli Rada Miejska zadeklaruje iż należy oddać 
pieniądze i weźmie na siebie za to odpowiedzialność, to może przekazać środki. Musi tylko mieć do 
tego tytuł. Może zlecić wykonanie ekspertyzy prawnej, ale to też wiąże się z kosztami. 
P. CHLEBOWSKI powiedział, że rozumie rozgoryczenie członków Społecznego Komitetu. Jeśli 
będzie istniała możliwość oddania tych pieniędzy, to należy to zrobić.  
Podsumował iż pozytywną sprawą jest jednogłośnie udzielone absolutorium.           
 
 
Ad 9 
Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie zakończono o godzinie 20.00. 
 
 
 
 
 
Protokółowała:                                                         Obradom przewodniczy ł : 
 
     Inspektor                                                                     Przewodnicz ący  
Magdalena Lorek                                                              Rady Miejskiej  
 
                                                                                         Piotr Chlebo wski 
 
 
 
 
  

 


